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TRAMWAJ WRÓCIŁ  
NA ŁAGIEWNICKĄ NOWE MIEJSCA PRACY MONITORING W LIPINACH  

Na tory wróciła siedemnastka - 
tramwaj kursujący główną ulicą 
Chropaczowa  

Jeszcze w tym roku powstanie 
nowa hala produkcyjna

Na świętochłowickich ulicach 
pojawił się nowoczesny monitoring 
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NOWE BOISKO 
NA „SKAŁCE” JUŻ W GRZE
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PREZYDENCKIM OKIEM

Drodzy Mieszkańcy,

druga połowa lutego to czas, w którym z coraz większą 
radością zaczynamy wypatrywać nadchodzącej 
wiosny. Budząca się do życia przyroda oraz dłuższe 
i cieplejsze dni sprawiają, że i my mamy coraz 
więcej energii oraz chęci do tego, aby ciepły koc  
i gorącą herbatę zamienić na spacer, rower czy inną, 
ulubioną formę aktywności fizycznej.

Świętochłowice jednak nie do końca muszą budzić się z 
zimowego snu, bo w naszym mieście przez cały tok coś 
się dzieje. Niezależnie od pory roku idziemy do przodu 
i konsekwentnie zabiegamy o to, aby przy Państwa 
współudziale zmieniać rzeczywistość na lepsze. 

Wierzę, że każdy z Was w minionych dwóch 
miesiącach znalazł choć jeden powód do radości 
i dumy. Nowe, pełnowymiarowe i oświetlone boisko na 
“Skałce” cieszy młodszych i starszych piłkarzy, którzy 
wreszcie mają gdzie trenować. Dla mieszkańców Lipin  
z pewnością dobrą informacją było zainstalowanie 
sieci monitoringu oraz ogłoszenie przetaru na remont 
CKŚ “Grota”, zaś dla tych, którzy nie mogli doczekać się 
końca remontu ul. Łagiewnickiej - pełna przejezdność 
ulicy i powrót na tory tramwaju nr 17. Ważna informacja 
dla wszystkich mieszkańców to również perspektywa 
powstania nowych miejsc pracy w Lipinach za sprawą 

Idzie wiosna!
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POŚPIECH... JEST DOBRYM DORADCĄ

Ostatnie 5 lat to najbardziej eko czas w naszym mieście. 
Tak, fakty nie kłamią. Miasto dba o ekologię w sposób 
zrównoważony, a to oznacza, że nie pomija żadnego 
ważnego obszaru i do swoich działań podchodzi 
systematycznie i długofalowo. Poniżej kilka przykładów:
1. Staw Kalina - po dziesiątkach lat nieudanych 
prób i podejść, staw został oczyszczony i wraca do 
niego życie. W przygotowaniu jest drugi etap, który 
docelowo pozwoli dołączyć hałdę do części rekreacyjnej.
2. Dolina Lipinki uzyskała status zespołu przyrodniczo-
krajobrazowego, co  raz na zawsze ochroni ją przed 
zniszczeniem. Dla przypomnienia: poprzedni użytek 
powstał w… 2009 roku i był to Lasek Chropaczowski.
3. Uchwalone nowe studium uwarunkowań  
i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
oraz zmieniane plany zagospodarowania 
powiększyły tereny zielone w mieście o ponad 20 ha.
4. Nowo powstały PSZOK przy ul. Szpitalnej przyjmuje  
od mieszkańców różne problematyczne odpady takie jak 

Zielone Świętochłowice stare opony, farby, czy sprzęt elektroniczny, które często  
znajdowane były w krzakach lub ''dekorowały" zagrody 
śmietnikowe. Teraz bezpłatnie mieszkańcy mogą oddawać 
je do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych  
i coraz chętniej korzystają z tej możliwości. 
5. 224 mieszkania w dzielnicach Chropaczów 
i Centrum podłączone zostały do sieci C.O., tym 
samym zdecydowanie poprawiła się jakość powietrza.  

Ta wspólna inicjatywa miasta i spółki Tauron Ciepło 
jest pierwszą taką w historii i trwa od trzech lat.  
W tym roku podłączane będą kolejne mieszkania.
6. Na terenach należących do miasta 
posadzono ponad 1000 nowych drzew i ponad 
5000 krzewów. To również ilości bezprecedensowe.
7. Powstało ponad 3100 m nowych 
ścieżek rowerowych, które ułatwiają 
bezemisyjne poruszanie się po mieście.
8. 1253 ledowe oprawy oświetleniowe zastąpiły 
dotychczasowe oświetlenie na świętochłowickich 
ulicach i w parkach. Oznacza to zmniejszenie zużycia 
energii oraz emisji CO2 o 70% przy jednoczesnej 
poprawie bezpieczeństwa pieszych i pojazdów.
9. Energooszczędne oświetlenie zyskały 
również miejskie szkoły i przedszkola. Zamontowano 
w nich blisko 6000 punktów świetlnych.

Ekologia i ochrona środowiska to ważna 
część naszego życia, dlatego te i nie tylko  
te działania na pewno będą kontynuowane.

Sławomir Pośpiech

hali budowanej przez firmę Delta Trans na potrzeby 
koncernu Alstom.
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Powody do zadowolenia mają również uczniowie 
i nauczyciele, którzy po powrocie z ferii mogą 
korzystać z kolejnych wyremontowanych szkolnych 
przestrzeni. Podsumowanie całości zmian, których 
dokonaliśmy wspólnie z dyrektorami szkół  
i przedszkoli, naprawdę robi wrażenie! To jednak 
tylko jeden z obszarów, w którym nie próżnujemy. 
Dlatego zachęcam Państwa do korzystania z nowego 
narzędzia: mapy inwestycji, która pokazuje, jak wiele 
zmieniło się w Świętochłowicach w ciągu pięciu lat.  
 
Ostatnie miesiące obfitowały również  
w wydarzenia, które pokazały, jak wielkie serca 
mają świętochłowiczanie. 32 finał WOŚP oraz 

bal charytatywny to łącznie 140 tys. złotych, 
które dzięki Waszemu zaangażowaniu 
pomogą ratować ludzkie życie i zdrowie.  

Co jeszcze przed nami? Już na początku marca 
będziecie mieć Państwo okazję do odwiedzenia 
dawnej walcowni Huty Silesia, w której odbędzie 
się wystawa z okazji 100- lecia sportu żużlowego 
organizowana przez Warszawskie Towarzystwo 
Speedwaya. Miłośników czarnego sportu  
z pewnością ucieszy również trwający właśnie remont   
kas i strefy wejściowej na stadion im. Pawła Waloszka, 
poprzedzający kolejny etap rozwoju speedwayowej 
infrastruktury, czyli budowę trybun.

Marzec będzie obfitował w szereg atrakcyjnych 
wydarzeń. 8, 10 i 16 marca będziemy świętować 
“Dzień Kobiet” . Z kolei 14 marca zapraszam do CKŚ na 
Zgodzie wszystkich zainteresowanych tym, jak udało 
nam się oczyścić Kalinę - wiedzą i doświadczeniem 
nabytymi podczas remediacji podzielą się z nami 
eksperci i naukowcy. Nie lada niespodzianka szykuje 
się również 21 marca. Jestem przekonany, że nasza 
propozycja powitania pierwszego dnia wiosny będzie 
dla Państwa równie zaskakująca, co atrakcyjna! 
Tymczasem życzę Państwu coraz więcej słońca  
i niegasnącego optymizmu na nadchodzące dni!

Daniel Beger
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DZIEJE SIĘ

Zamelduj się na Świonach!
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Marsz na “Zgodę”
27 stycznia przed bramą dawnego obozu 
„Zgoda” odbyły się uroczystości wieńczące 
Marsz na Zgodę. Podczas wydarzenia 
zaprezentowany został również projekt 
miejskiej ścieżki dydaktycznej „Tragedia 
Górnośląska 1945 w Świętochłowicach”, która 
powstanie po konsultacji ze środowiskami  
od lat starającymi się o zachowanie pamięci  
o tej bolesnej karcie historii naszego miasta.

Marsz organizowany przez Ruch Autonomii Śląska 
odbywa się co roku w sobotę poprzedzającą Dzień 
Pamięci o Tragedii Górnośląskiej, który zgodnie 
z uchwałą Sejmiku Województwa Śląskiego 
obchodzony jest w ostatnią niedzielę stycznia.

Wydarzenie gromadzi zarówno rodziny ofiar tego 
miejsca, jak i tych, którzy pragną być strażnikami 
pamięci o wydarzeniach sprzed lat. Co roku 
wspólnie czczą pamięć wszystkich ofiar tego 
ciemnego czasu, w którym ideologie zwyciężały 
nad człowieczeństwem.

“Tolerancja” ma 20 lat! 
10 stycznia w Centrum Kultury Śląskiej odbył 
się noworoczny, a zarazem jubileuszowy 
koncert integracyjnego zespołu "Tolerancja" 
reprezentowanego przez członków Warsztatów 
Terapii Zajęciowej TPD w Świętochłowicach. 

Podczas kolędowego spotkania Prezydent Miasta Daniel 
Beger został uhonorowany odznaką "Przyjaciel Dziecka". 
Tym samym tytułem obdarzona została także Monika 
Majlinger, p.o. Dyrektora CKŚ w Świętochłowicach.
Zespół “Tolerancja” zaprezentował swoje aranżacje 
piosenek świątecznych oraz kolęd. Sala CKŚ wypełniła się 
po brzegi. W tym roku grupa obchodzi 20-lecie istnienia  
i zapowiada z tej okazji wiele niespodzianek, m.in. wydanie 
kolejnej płyty! Warto wspomnieć, że “Tolerancja” to jedna 
z nielicznych kapel w Polsce, której członkami są osoby 
z niepełnosprawnościami. Gra muzykę z pogranicza 
rocka i bluesa, a jej priorytetem, oprócz aspektów 
terapeutycznych, jest trafianie do jak najszerszej grupy  
na otwartym rynku muzycznym. Zespół łamie "bariery 
mentalne" i dowodzi, że osoby niepełnosprawne mogą 
profesjonalnie działać w życiu społecznym i zawodowym.
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Co dla seniora?
Oferta dla aktywnych seniorów w mieście jest 
coraz bogatsza. Z czego skorzystać mogą nasi 
starsi mieszkańcy?

13 lutego ruszyły bezpłatne zajęcia dla seniorów w ramach 
projektu „SENIOR W FORMIE czyli wyzgerne Starki  
i zwyrtne Ołpy”, który zwyciężył w głosowaniu Budżetu 
Obywatelskiego 2024. Osoby starsze mogą skorzystać  
z zajęć pn. zdrowy kręgosłup, nordic walking, zumba,  
joga oraz aqua aerobik. Na entuzjastów śpiewu i spotkań 
przy kawie czekają Muzyczne Poranki realizowane w MDK 
przy ul. Harcerskiej w każdy poniedziałek oraz wtorkowe 
spotkania seniorów z grupą De Silvers na Wieżach KWK 
Polska w dzielnicy Zgoda. Spotkania senioralne organizuje 
także PZERiI - oddział Świętochłowice oraz UTW.  
Dla tych, którzy wolą taniec, przygotowano comiesięczne 
Potańcówki dla Seniora w Centrum Kultury Śląskiej.  
Oprócz kawy i ciastka seniorzy otrzymują oprawę 
muzyczną w postaci DJ-a, a na scenę zapraszana jest 
gwiazda-niespodzianka. Parkiet nigdy nie jest tu pusty!

Młodzieżowa Rada Miejska zaprasza na spotkania  
dla seniorów w zakresie obsługi komputera i smartfona. 
Bezpłatne zajęcia z młodzieżą odbywają się w ZSTiZ przy  
ul. Sikorskiego. Najbliższe spotkanie w marcu.  

Warto dodać, że Świętochłowice są partnerem programu 
“Miasto Przyjazne Seniorom”. Osoby, które ukończyły 60 
lat, mogą bezpłatnie otrzymać Ogólnopolską Kartę Seniora  
i korzystać z wielu zniżek na usługi z zakresu kultury,  
edukacji, turystyki oraz sportu i rekreacji przygotowanych 
przez partnerów w całym kraju.

ŚWIONteczne Świętochłowice
Pamiętacie akcję pieczenia pierniczków przez 
naszych mieszkańców oraz przez wolontariuszy 
Huty Pokój Profile? Za zebrane pieniądze dzieci  
ze Świętochłowic odwiedziły stolicę!

Każdy chętny mógł dostarczyć do Urzędu  Miejskiego 
własnoręcznie upieczone pierniczki. Najbardziej 
zaangażowała się rudzka Huta Pokój Profile, której 
pracownicy wypiekali ciasteczka. We wspólnym 
zdobieniu wziął udział także Prezydent Daniel 
Beger i Wiceprezydent Aleksandra Poloczek. 
Wykonane słodkości można było zakupić podczas 
świętochłowickiego jarmarku bożonarodzeniowego  
w  Parku Jordanowskim. Kwota, jaką zebrano, była pokaźna!  

Dzięki hojności mieszkańców uzbierano ponad 5500 zł.  
Za tę kwotę 55 dzieci z dzielnicy Lipiny pojechało na 
wycieczkę i spędziło cały dzień w Warszawie - czekało 
ich zwiedzanie gmachu Sejmu RP oraz doświadczenia  
w Centrum Nauki Kopernik. Wyjazd sprawił, że świat stał  
się dla nich bardziej otwarty, a wiara w ludzi nabrała  
nowego znaczenia. Dziękujemy wszystkim darczyńcom!

Koncerty, licytacje, pokaz mody, morsowanie, 
parada motocyklowa, przejazd rowerowy,  
zumba, bieg “Policz się z cukrzycą”, zwiedzanie 
schronu, pyszności dla wolontariuszy 
i uczestników, pamiątkowe zdjęcia, 
międzymiastowy turniej siatkówki oraz atrakcje 
przygotowane przez służby mundurowe - tak 
w skrócie wyglądał 32. finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy w Świętochłowicach.

W tegoroczną zbiórkę zaangażowało się właściwie całe 
miasto, w tym świętochłowickie instytucje i jednostki,  
które jak co roku wsparły organizację wydarzenia 
odbywającego się pod patronatem prezydenta miasta. 

Ponad 90 tys. zł  dla WOŚP!

75 kwestujących na ulicach wolontariuszy zebrało w sumie 
130 kg gotówki. Dzięki temu już parę godzin po “Światełku 
do nieba” było wiadomo, że po raz kolejny Świętochłowice 
pobiły rekord. Kwota uzbierana podczas tegorocznego 
finału to ponad 90 tys zł - dokładną sumę poznamy  
w  połowie marca.

Wbrew powszechnie krążącej opinii w Polsce 
nadal mamy obowiązek meldunkowy. Dotyczy 
on wszystkich osób mieszkających w Polsce, bez 
wyjątku. Każdy powinien zameldować się w miejscu 
pobytu stałego lub czasowego najpóźniej w 30. dniu 
przebywania w tym miejscu.

Zameldowanie się na pobyt stały jest istotne m.in. ze względu 
na możliwość udziału w wyborach samorządowych, 
ponieważ skutkuje automatycznym ujęciem w Centralnym 
Rejestrze Wyborców.
Obowiązek meldunkowy można spełnić przez Internet, 
wystarczy mieć profil zaufany, certyfikat kwalifikowany  
lub e-dowód. Możliwe jest także zameldowanie się  
w urzędzie osobiście lub przy pomocy pełnomocnika.  
Osoby, które nie mają zdolności do czynności prawnych 
lub mają ograniczoną zdolność do czynności prawnych, 
powinny być zameldowane przez rodziców, opiekunów 
prawnych lub opiekunów faktycznych. 

Warto pamiętać, że w wyborach samorządowych nie 
można (tak jak w parlamentarnych) oddawać głosu 
w dowolnym lokalu na obszarze Polski po otrzymaniu 
zaświadczenia o prawie do głosowania. Aby zagłosować, 
w przypadku braku meldunku lub zameldowania jedynie 
na pobyt czasowy, konieczne jest dopisanie się do stałego 
obwodu głosowania. Wniosek można złożyć osobiście 
w urzędzie, za pośrednictwem poczty lub przez stronę 
mObywatel.
Szczegółowych informacji udzielają pracownicy: 
Wydziału Spraw Obywatelskich UM w Świętochłowicach:  
032  3491  875  lub 876.
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INWESTYCJE

Czy wiesz, że w latach 2019-
2023 w Świętochłowicach:
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CZY WIESZ ŻE?

Monitoring na ulicach Lipin

Tramwaj wrócił na Łagiewnicką

Przemysłowa, Zielona

Bez wątpienia monitoring pomoże  
w zwiększeniu poziomu bezpieczeństwa  
w Lipinach. Zainstalowane w różnych miejscach 
dzielnicy kamery to pierwszy etap tak 
potrzebnego projektu. Wkrótce pojawią się one 
w kolejnych dzielnicach, aby mieszkańcy całego 
miasta poczuli się bezpieczniej. 

       Prezydent Miasta Świętochłowice 
Daniel Beger

cytat

Na świętochłowickich ulicach pojawił się 
nowoczesny monitoring. W styczniu zostało 
zamontowanych kilkanaście kamer, które 
strzegą już bezpieczeństwa mieszkańców Lipin. 

Ich lokalizacje zostały ustalone ze służbami 
mundurowymi na podstawie potrzeb 
mieszkańców i interwencji realizowanych  
w danym rejonie.

3 lutego, zgodnie z informacją przekazaną przez 
Tramwaje Śląskie, na tory wróciła siedemnastka 
- tramwaj kursujący przez ulicę Łagiewnicką.  
To ostatni ważny element przeprowadzonych 
prac modernizacyjnych torowiska oraz remontu 
głównej ulicy Chropaczowa.

Na tę inwestycję mieszkańcy czekali wiele lat. 
Świętochłowiczanie wielokrotnie wskazywali tę ulicę 
jako wymagającą interwencji. Wreszcie ulica Łagiewnicka 
doczekała się kompleksowego remontu. Choć jego 
czas trwania irytował kierowców i pasażerów,  
a także mieszkające w tym rejonie osoby,  
to wynikał on z obiektywnych czynników niezależnych  
od miasta. Podczas prac skoordynować trzeba 
było kilka podmiotów realizujących prace, a także 
wziąć pod uwagę trudności napotkane na miejscu, 
takie jak przestarzała infrastruktura pod ziemią, 
która po odkryciu fundowała wykonawcom kolejne 
niespodzianki. Warto podkreślić, że mimo ponad 

Mapa Inwestycji ruszyła
Co zostało wykonane w danej dzielnicy?  
Ile kosztowały poszczególne inwestycje? Skąd 
miasto pozyskuje środki? Te informacje można 
sprawdzić na nowej elektronicznej mapie 
inwestycji miasta Świętochłowice.

Przebudowy, remonty, zakupy, działania 
społeczne - dzięki nowemu narzędziu można 
być na bieżąco z tym, jakie inwestycje podejmuje 
miasto Świętochłowice dla polepszenia 
warunków życia mieszkańców. Inwestycje 
podzielone są na stronie na kategorie takie jak 
m.in. bezpieczeństwo, drogi i chodniki, ekologia 
i środowisko czy kultura i oświata.

Mapa inwestycji jest na bieżąco aktualizowana 
i dostępna na stronie inwestycje.swietochlowice.pl.
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dwuletniego okresu utrudnień i przesunięcia 
terminu zakończenia robót, w porównaniu  
do innych podobnych inwestycji w Metropolii, 
osiągnęliśmy dobry rezultat. Dzięki podzieleniu 
tego 2600 metrowego odcinka na 7 mniejszych 
etapów, można było ograniczyć uciążliwości  
i zapewnić dojazd do firm oraz ułatwić codzienne 
życie mieszkanców.

Dziś dojedziemy już tramwajem numer 17 aż  
do Lipin - Placu Słowiańskiego. W dalszym 
kierunku - na Chebzie - tramwaj póki co nie kursuje  
z powodu remontu realizowanego w Rudzie Śląskiej. 
W celu zapewnienia komfortu jazdy osobom 
starszym, niepełnosprawnym, czy z wózkiem, na 
ulicy Łagiewnickiej mają przemieszczać się 3 składy 
niskopodłogowe. Finalny odbiór inwestycji ma 
nastąpić pod koniec marca.

powstało 1430 m nowych 
dróg:

wyremontowano 10,5 km 
ulic, m.in.: 
Łagiewnicka, DTŚ z łącznicami, 
Plebiscytowa, Grunwaldzka, Wierzbowa, 
Katowicka, Ślęzan, Kościelna, Nowa, 
Topolowa, Dmowskiego, Sikorskiego, 
Metalowców, Dworcowa, Sudecka 

powstało 3,1 km nowych 
ścieżek rowerowych: 
Metalowców, Przemysłowa, Zielona, 
Katowicka, Staw Kalina

wyremontowano 8,75 km 
linii tramwajowych:  
Łagiewnicka, Bytomska, Chorzowska, 
Wojska Polskiego, Katowicka

stworzono 150 nowych 
miejsc parkingowych:  
Ślęzan, Szkolna, Granitowa, Krasickiego 
oraz zmieniono organizację ruchu  
w centrum miasta tak, aby utworzyć 
dodatkowe miejsca postojowe

zamontowano 1253 nowe 
oprawy latarni ulicznych  
typu LED  
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DZIEJE SIĘ 

Takiego boiska jeszcze nie było!
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Nowe wejście na stadion
Świętochłowickich kibiców ucieszy wiadomość 
o kolejnych pracach na Stadionie im. Pawła 
Waloszka. Już w kwietniu zakończona zostanie 
przebudowa kas oraz częściowa modernizacja 
ogrodzenia wraz z furtkami i bramami.

To kolejny etap zmian widocznych przy  
ul. Bytomskiej 40. Przypomnijmy, że w ubiegłym roku 
zakończył się kapitalny remont i termomodernizacja 
budynku dyrekcji “Skałki”, do którego wrócili  
nie tylko pracownicy OSiR, ale również kluby sportowe  
i organizacje pozarządowe mające tam swoje siedziby. 

Oświatowe metamorfozy

7 lutego w godzinach wieczornych został 
rozegrany pierwszy testowy mecz na nowym 
pełnowymiarowym boisku ze sztuczną 
nawierzchnią, które powstało w miejscu 
dawnego „żwiroka” na terenie OSiR „Skałka”. 
Naprzeciwko siebie stanęli piłkarze MKS Śląsk 
DEMARKO Świętochłowice i ŚKS Naprzód Lipiny.

Na oświetlonym obiekcie już trenują młodzi piłkarze ze 
świętochłowickich drużyn. Do pełni szczęścia brakuje 
jeszcze trybun mobilnych oraz zaplecza szatniowo-
sanitarnego. Zgodnie z planem kontenery, dzięki którym 
znacząco poprawi się komfort rozgrywek, pojawią się 
do końca lutego. Aktualnie wykonywana jest pod nie 
płyta fundamentowa. 

Zakres prac oprócz nawierzchni boisk objął również 
wykonanie drogi asfaltowej biegnącej wzdłuż  
ogrodzenia stadionu i dłuższej krawędzi boiska, 
kanalizację sanitarną dla potrzeb podłączenia 
zaplecza szatniowo-sanitarnego, montaż ogrodzenia, 
piłkochwytów oraz masztów oświetleniowych wraz  
z oprawami.
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Oby ta nowa tradycja przetrwała jak najdłużej, 
 z korzyścią dla naszych dzieci. Doglądając wraz 
z dyrektor MZO trwających prac, z jednej strony 
czuję zadowolenie z postępów, jakie czynią 
nasze świętochłowickie placówki, a z drugiej 
niedosyt, że jest jeszcze sporo do zrobienia. 
Ale widać, że dzieciom jest w naszych szkołach 
i przedszkolach coraz przyjemniej i do tego 
chcemy dążyć.

I Zastępca Prezydenta Miasta Świętochłowice 
Sławomir Pośpiech

cytat

“Postaw na Kalinę” - zaproszenie 

W czasie przerwy feryjnej i wakacyjnej, gdy dzieci 
odpoczywają, placówki oświatowe przechodzą 
swoistą przemianę. Remonty w szkołach  
i przedszkolach idą pełną parą.

Efekty prac w liczbach w ciągu minionych 5 lat robią 
wrażenie:
• 81 wyremontowanych sal w szkołach
• 54 wyremontowanych sal w przedszkolach
• 63 nowe pracownie tematyczne (komputerowe, 

językowe, chemiczne, fizyczne, ekologiczne, 
zawodowe)

• 11 wyremontowanych sekretariatów
• 7 wyremontowanych stołówek szkolnych
• 5 wyremontowanych świetlic szkolnych
• nowe boiska i place szkolne

A do tego, korytarze, szatnie, biblioteki, kuchnie, nowe 
ławki, krzesła, komputery, nowoczesne monitory i wiele 
innych.

Jak zapowiada prezydent miasta, jeszcze w tym roku 
na świętochłowickim owalu pojawi się pierwsza 
część trybun dla kibiców, co pozwoli z jeszcze 
większą przyjemnością śledzić treningi i zmagania 
świętochłowickich żużlowców.

14,5 mln zł
MIASTO WYDAŁO NA BOISKA  
W TEJ KADENCJI 

14 marca o godz. 9:30 w Centrum Kultury Śląskiej 
odbędzie się konferencja „Postaw na Kalinę”. 
Naukowcy, samorządowcy oraz wykonawcy 
opowiedzą o tym, jak przebiegało rozbrajanie 
ekologicznej bomby i jakie są efekty oczyszczania 
stawu.

Na zaproszenie prezydenta Daniela Begera 
odpowiedzieli m.in. eksperci z Wydziału Biotechnologii  
i Ogrodnictwa Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie 
oraz Wydziału Geodezji Górniczej i Inżynierii Środowiska, 
Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie.  Nie zabraknie 
również reprezentantów wojewódzkich i krajowych 
instytucji odpowiedzialnych za ochronę środowiska.  
O perspektywie samorządowej opowie wiceprezydent 
Sławomir Pośpiech. Realizację i nadzór inwestycji 
zrelacjonują natomiast przedstawiciele wykonawców. 
Nie zabraknie również możliwości zwiedzania 
zrewitalizowanego terenu wraz z ekspertami, 
którzy na miejscu opowiedzą o zastosowanych tam 
rozwiązaniach.

Wstęp bezpłatny. Liczba miejsc ograniczona. 
Rejestracja odbywa się pod nr tel.:  32 3491 882. 
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P     STAW 
NA KALINĘ#

Na takie boisko czekaliśmy prawie 20 lat. 
Korzystanie z obiektu to czysta przyjemność.

Prezes Zarządu,  
MKS Śląsk Demarko Świętochłowice

Damian Malujda

cytat

Ten nowoczesny obiekt zapewne pomoże  
w rozwoju świętochłowickiej piłki. 

Prezes Zarządu, Naprzód Lipiny
Andrzej Piontek

cytat Inwestycja została sfinansowana z ministerialnego 
programu „Sportowa Polska – program rozwoju 
lokalnej infrastruktury sportowej”. Niestety, pierwszy 
wykonawca ze względu na problemy wewnętrzne 
opuścił plac budowy. Ostatecznie wyzwania podjęło 
się świętochłowickie MPUK. Jak zapewnia spółka, 
inwestycja zostanie w pełni oddana do końca marca br. 
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Będą nowe miejsca pracy

Cieszę się, że z inicjatywy mieszkańców osiedle doczeka 
się nowoczesnego miejsca do uprawiana sportu.  
To świetny ruch. Boisko do siatkówki, koszykówki  
czy miejsce do gry w bule to spełnienie marzeń dla 
dzieci i dorosłych.

 Radny Rady Miejskiej w Świętochłowicach 
Zbigniew Nowak

Remont “Groty” blisko!
Przebudowa budynku Centrum Kultury Śląskiej 
„Grota” w Lipinach staje się faktem. Ruszył 
przetarg na wykonanie kompleksowego 
remontu tego kultowego obiektu.

Przedmiot zamówienia obejmuje m.in. prace 
budowlane takie jak przebudowa przyłączy 
i instalacji, wykonanie izolacji, wzmocnienie 
konstrukcji dachu, wymiana i wzmocnienie 
stropów. Grota zyska nową stolarkę okienną  
i drzwiową, sanitariaty, wyremontowane będą ściany  
i sufity, a elewacja zewnętrzna wypięknieje.  
Ponadto zlecone zostanie wykonanie ścieżek 
pieszych i nasadzenie nowych trawników 
wokół budynku. Ważnym aspektem jest także 
dostosowanie obiektu do wymagań ppoż.  
i dostępności dla osób ze szczególnymi 
potrzebami. Powstanie winda oraz pełny system 
audio-wizualny, system oświetlenia scenicznego 
oraz mechaniki scenicznej! Miasto zabezpieczyło 
na ten cel ponad 13 mln zł.

Wykonawca będzie miał na realizację zamówienia 
22 miesiące. Już niebawem będziemy cieszyć się 
odmienionym miejscem wydarzeń kulturalnych w 
Lipinach. Inwestycja  finansowana jest ze środków 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych.

Budżet Obywatelski - co słychać? Nowa karta PSZOK 
Mieszkańcy domów jednorodzinnych mogą 
ubiegać się o kartę PSZOK uprawniającą do 
korzystania z punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych.

Karta umożliwia właścicielowi nieruchomości 
jednorodzinnej łatwe korzystanie w z Punktów 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
znajdujących się na terenie miasta w celu 
przekazania do zagospodarowania “trudnych” 
odpadów.

Jeżeli właściciel ma złożoną tzw. “deklarację 
śmieciową”, może otrzymać kartę. Wystarczy 
złożyć wniosek w Wydziale Ekologii i Gospodarki 
Odpadami świętochłowickiego magistratu (pok. 306). 
iNFORMACJE POD NUMEREM TEL. 32 349 1884.

W Świętochłowicach Punkty Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych znajdują się w dwóch 
lokalizacjach:
• przy ulicy Szpitalnej,
• przy ulicy Wojska Polskiego.

DZIEJE SIĘ 

Jeszcze w tym roku powstanie nowa hala 
produkcyjna. W czerwcu 2024 r. Grupa Delta 
Trans powiększy zaplecze magazynowe 
w Świętochłowicach o nowoczesną halę 
produkcyjno-magazynową o powierzchni  
10100 m² oraz budynek socjalno-biurowy  
o powierzchni 300 m². 

 NOWYCH MIEJSC PRACY!
cytat

Jestem z dumny z tego, co tu widzę, ponieważ 
pięć lat temu rozpoczęliśmy zmiany, które 
sprzyjają inwestowaniu w naszym mieście. 
Jednym z kluczowych przedsięwzięć 
pozwalających na rozwój dużego biznesu w 
Świętochłowicach było wybudowanie zjazdu 
z DTŚ oraz ul. Przemysłowej. Rozbudowa 
infrastruktury drogowej umożliwiła rozwój 
firm już funkcjonujących w północnej części 
miasta, ale też zachęciła nowych inwestorów.

Prezydent Miasta Świętochłowice 
Daniel Beger

150

Wiceprezes zarządu Grupy Delta Trans, Adam 
Rams wskazuje, że ostatnie lata to – mimo 
niesprzyjających warunków – czas intensywnego 
rozwoju przedsiębiorstwa.

- Położenie Świętochłowic w sercu GZM, 
rozbudowa infrastruktury drogowej oraz 
sprzyjający klimat dla biznesu stanowią solidne 

filary dla kolejnych planów rozwojowych. To, co 
tutaj osiągamy, realizujemy dzięki współpracy 
z Urzędem Miejskim, współdziałaniu w ramach 
samorządu gospodarczego oraz współpracy ze 
sprawdzonym wykonawcą – dodaje Prezes.

Nowa hala służyć będzie firmie Alstom, z którą 
GDT ściśle współpracuje od ponad dekady. Firma 
planuje zwiększyć zatrudnienie o 150 osób do 
końca przyszłego roku, co pozwoli dalej rozwijać 
się w Świętochłowicach w obszarze spawania 
i obróbki stali węglowej oraz produkcji kabin 
pociągów.

Na jakim etapie są inwestycje, które zwyciężyły 
w ubiegłorocznym Budżecie Obywatelskim 
Świętochłowic?

• Plac zabaw „Echoj” | W kwietniu zakończy 
się modernizacja przestrzeni w centralnej 
części skweru pomiędzy ulicami Chorzowską, 
Michalskiego, Mickiewicza oraz Imieli  
w dzielnicy Lipiny. Zakres prac obejmuje m.in. 
stoły zewnętrzne wraz z siedziskami, oświetlenie 
zewnętrzne, rabaty kwiatowe, nasadzenia  
oraz naprawę istniejących obiektów.

• Budowa tężni solankowej w Parku Heiloo |  
W połowie marca ogłoszony zostanie przetarg 
na realizację zadania obejmującego budowę 
tężni solankowej wraz z budową infrastruktury 
technicznej. W zakres prac wejdzie również 
zagospodarowanie najbliższego terenu  
wokół tężni wraz z nowymi ścieżkami, 
które łączyć będą się z tymi już istniejącymi.  
Powstaną też elementy małej architektury.

• Strefa Sportu “Ustronie” | Rozpoczęto 
przetarg na  budowę przestrzeni sportowo-
rekreacyjnej  przy ul. Chopina.

Dlaczego to tyle trwa?
1. Forma i czas potrzebny na zlecenie dokumentacji 
projektowej wraz z pozwoleniami i uzgodnieniami 
zależy od wartości zamówienia. To ok. 2-3 tygodnie 
w przypadku zapytania ofertowego lub 4-6 
tygodni, jeśli konieczny jest przetarg. Gdy nikt się 
nie zgłosi - poszukiwania zaczynają się od nowa.  
2. Prace projektowe wraz uzyskaniem pozwolenia 
na budowę trwają kolejne 3-6 miesięcy. 
3. Wyłonienie wykonawcy robót budowlanych 
to kolejne 6-8 tygodni. Jeśli nikt się nie 
zgłosi - ponownie szukamy do skutku.
4. Wykonawca po kolejnym tygodniu 
przejmuje plac budowy i rozpoczyna prace.
5. Jeśli na budowie nie wystąpią nieprzewidziane 
okoliczności, to odbiór robót następuje zgodnie  
z terminem w umowie. Ale… dodatkowe 
uzgodnienia lub roboty mogą wydłużyć 
termin realizacji i odbioru inwestycji. 
6. Dodatkowym ryzykiem są koszty, 
które ostatecznie poznajemy dopiero po 
przygotowaniu dokumentacji projektowej  
i kosztorysu inwestorskiego. Jeśli idą w górę  
i nie mieszczą się w puli budżetu obywatelskiego 
- brakujące pieniądze trzeba znaleźć gdzie  
indziej, co nie zawsze bywa łatwe.

Właśnie z tych powodów rok kalendarzowy 
nie zawsze jest wystarczający!

cytat



7 miasto_swietochlowice ŚWIĘTOCHŁOWICE.PLBiuletyn Samorządowy

5 lat klubu Tygryski
W niedzielę 28 stycznia w Świętochłowicach 
rozegrano Ogólnopolskie Zawody Strzeleckie 
zorganizowane przez Towarzystwo Sportowe 
Flor-Amator, na które przybyli strzelcy  
z całego kraju.

Pierwsza drużyna świętochłowiczan w klasyfikacji drużynowej 
uplasowała się na III miejscu, a w klasyfikacji indywidualnej 
czwarte miejsce wywalczył Nikodem Mierzwiak .Swoich sił w 
strzelectwie sportowym spróbował także prezydent Daniel 
Beger, który zapowiedział, że to nie koniec prób polepszenia 
swojego wyniku. 

Morsy szły po rekord

DZIEJE SIĘ

Walentynkowy Bieg Par

Do wody weszły jednocześnie 223 osoby! Nie jest 
to niestety liczba, która pobija dotychczasowy 
rekord grupy, ale udało się podwyższyć liczbę z roku 
ubiegłego. Przygotowanie takiej akcji wymaga sporo 
pracy. Lód w basenie miał grubość co najmniej 10 cm, 
więc trzeba było go skuć, co uczyniła męska część 
klubu. Panie natomiast przygotowały tradycyjną 
rozgrzewającą wodzionkę i smaczne wypieki. 

Prezes Zarządu,  
Świętochłowicki Klub Morsów “Harciole”

Eugeniusz Szerszeń

cytat

Tuż po święcie zakochanych na OSiR Skałka 
odbył się walentynkowy bieg w parach. A te 
mogły być dowolne - z babcią, przyjacielem, 
dziećmi, a nawet psem!

W lutym mija pięć lat od momentu powstania 
piłkarskiego klubu dziewczęcego “Tygryski 
Świętochłowice”. W 2019 roku dzięki wsparciu 
Miasta Świętochłowice do życia powołano 
nową futbolową grupę, która mocno zaistniała 
w przestrzeni miejskiej!

W tym okresie w seniorskich i młodzieżowych  
rozgrywkach ligowych w barwach klubu wystąpiło ponad  
120 zawodniczek i około 20 zawodników.
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Zawody strzeleckie 

Zapraszamy opiekunów osób z niepełnosprawnością 
do grupy wsparcia, która funkcjonuje w Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Świętochłowicach.

To miejsce, gdzie opiekunowie mogą dzielić się 
doświadczeniami, radzić sobie z trudnościami 
i znaleźć wsparcie emocjonalne. Wspólna 
dyskusja, wymiana pomysłów i doświadczeń 
może pomóc opiekunom lepiej radzić sobie  
z wyzwaniami związanymi z opieką nad osobami  
z niepełnosprawnością.

Spotkania odbywają się w każdy poniedziałek  
o godz. 16:00 w PAL Chropaczów (budynek 
Szkoły Podstawowej nr 17 przy ul. Armii Krajowej). 
kontakt: tel. 508 622 461.

Nasze drużyny młodzieżowe występują obecnie w 
Śląskiej Lidze Młodziczek U13, Śląskiej Lidze Orliczek 
U11, Lidze Żaków oraz Lidze Skrzatów. Drużyna 
Seniorska występuje w rozgrywkach 4. ligi śląskiej, 
zajmując po rundzie jesiennej trzecie miejsce. 

Prezes Klubu  "Tygryski Świętochłowice"
Marcin Witkowski

cytat

Ruszyła grupa wsparcia

Zamknięcie kapsuły czasu nastąpi podczas koncertu 
hip-hopowego, który odbędzie się na terenie 
muzeum 5 kwietnia 2024 roku. Będzie tam także 
możliwość zakupienia rękodzieła oraz skosztowania 
pyszności. Dla dzieci przygotowane będą atrakcje 
takie jak zamek dmuchany czy animacje.

Aktywista, twórca zwycięskiego projektu.
Kamil Jarząbek

Aktualnie w Śląskim Związku Piłki Nożnej  
na wszystkich szczeblach rozgrywkowych istnieje 
łącznie 17 klubów posiadających seniorskie 
drużyny kobiet. W Podokręgu Katowice Śląskiego 
ZPN są dwa takie kluby - jednym z nich są właśnie 
Tygryski Świętochłowice.

13 stycznia wszyscy zimnolubni mieszkańcy 
spotkali się, aby wziąć udział w biciu rekordu 
klubu Harciole w liczbie osób jednocześnie 
morsujacych na basenie ekologicznym OSiR 
Skałka. Było kolorowo, głośno i tłoczno!

Startuje Kapsuła Czasu 

W biciu rekordu niezawodnie pomagają zaprzyjaźnione 
kluby morsujących, które odwiedzają się wzajemnie  
na podobnych imprezach, tworząc niezwykły klimat  
i wysoką frekwencję. Osoby przebierają się za śmieszne 
postacie, wspólnie tańczą i bawią się w wodzie w rytm 
muzyki. Jednym z uczestników był prezydent Daniel Beger.
- Sam od lat morsuję i uważam, że takie wydarzenia  
nie tylko integrują to środowisko, ale wprawiają nas w dobry 
nastrój na wiele dni.  Nie trzeba dodawać, że morsowanie  
i jego leczniczy aspekt już jest ogromną wartością. Polecam 
każdemu! - mówi prezydent Świętochłowic.

Uczestnicy wspaniałe się bawili i pokonali dystans jednego 
kilometra na różne sposoby i w różnych konfiguracjach - 
dziadkowie z wnukami, zakochani, przyjaciele, całe rodziny. 
Niektórzy biegli, inni chodzili z kijkami, jechali na rowerze,  
a jeszcze inni próbowali swoich sił na hulajnodze! 
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Kapsuła    Czasu     to      jeden       z        projektów   wybranych  
w ramach Budżetu Obywatelskiego, który 
realizowany będzie w Muzeum Powstań 
Śląskich.

cytat

Każdy mieszkaniec Świętochłowic będzie mógł  
umieścić w niej list skierowany do swojego 
dziecka lub dowolnej osoby, która  
za trzydzieści lat będzie mogła go  
odebrać w Muzeum. Akcja potrwa  
od 1 do 31 marca, a listy będzie można wrzucać do  
skrzynek w wyznaczonych lokalizacjach  
na terenie miasta. Korespondencja powinna być 
umieszczona w szczelnie zamkniętej kopercie  
o maksymalnych wymiarach A5, opisana imieniem  
i nazwiskiem nadawcy oraz imieniem, nazwiskiem  
i numerem PESEL odbiorcy w celu późniejszej 
weryfikacji adresata. 

Zawody w Świętochłowicach mają ponad 20-letnią 
tradycję. Zmagania ściągają do miasta zawodników  
i zawodniczki w różnym wieku i mimo upływu czasu 
nie tracą na zainteresowaniu. 

T.S. FLOR-AMATOR 
Barbara Pańczyk-Salbert
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godz. 11:30 -19:00

 15:00 

Patronat nad wydarzeniem: 
Ewa Kołodziej, Poseł na Sejm RP

Centrum Kultury Śląskiej 
w Świętochłowicach

 (ul. krauzego 1)

Tematy przewodnie:
-cukrzyca
-depresja 
-rak piersi

 -rak szyjki macicy
-pokazy pierwszej pomocy 

Występ pt. 
“Weź mnie we stowie, 

nikt się nie dowie”

TAK BAWILIŚMY SIĘ NA III CHARYTATYWNYM BALU PREZYDENTA MIASTA 


